
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “CARLO MATTEUCCI” 
Via F. Turati, 9 – 47121 Forlì (FC) – Tel. 0543 67067 

Sito: www.itematteucci.edu.it - Mail: fotd010002@istruzione.it - Pec: fotd010002@pec.istruzione.it  

C.M. FOTD010002 - C.F. 80003060409 - COD. UNIVOCO UFFICIO: UFXE0I 

 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

  

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo progetto “LAB MATTEUCCI- DAL PENSARE ALL'AGIRE” 

CUP N. I64D23002440006 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143-P-29782 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”; 

VISTO che la proposta progettuale relativo DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”.Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023)CUP N. I64D23002440006Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143-P-29782 è 

stato presentato il 26/01/2024 

 

VISTO che l’accordo di concessione è stato autorizzato con  prot. AOOGABMI/0022628 del 18/02/2024 

tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Tecnico Economico 

Stratale “C. Matteucci” di Forlì  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “LAB MATTEUCCI- DAL PENSARE ALL'AGIRE”, CUP 

PROGETTO N. I64D23002440006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143- P-29782 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 65/2023 Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

http://www.itematteucci.edu.it/
mailto:fotd010002@istruzione.it


 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto n.1 del 

07/02/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi”, pari ad € 95.994,62 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024  

dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

come nel seguito specificato: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

 

Azione Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 95.994,62 € 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’UnioneEuropea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 95.994,62 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

Investimento 

M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

D.M. n. 65/2023 – 

Codice identificativo del progetto_ M4C1I3.1-2023-1143- P-29782 CUP__ 

I64D23002440006, _________________” 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 

effettuata. 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Giuseppina Tinti 


		2024-02-28T12:10:20+0100
	GIUSEPPINA TINTI




